
AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/13

Pozměňovací návrh 13
Annalisa Tardino, Harald Vilimsky
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že řada zemí EU 
vyhlásila nouzový stav28 na základě svých 
ústav29, což v některých případech 
přivodilo právní obavy, zatímco jiné se 
uchýlily k mimořádným pravomocem 
stanoveným v obecném právu30 nebo k 
běžným právním předpisům31, aby 
naléhavě přijaly omezující opatření s cílem 
bojovat proti epidemii COVID-19; 
vzhledem k tomu, že tato opatření mají 
dopad na demokracii, právní stát a základní 
práva, neboť ovlivňují výkon práv a 
svobod jednotlivce, jako je svoboda 
pohybu, svoboda shromažďování a 
sdružování, svoboda projevu a informací, 
svoboda náboženského vyznání, právo na 
rodinný život, právo na azyl, zásada 
rovnosti a nediskriminace, právo na 
soukromí a ochranu údajů, právo na 
vzdělání a právo na práci; vzhledem k 
tomu, že tato opatření mají dopad také na 
ekonomiky členských států;

___________________
28 Kompilace stanovisek a zpráv Benátské 
komise o nouzových stavech, CDL-PI 
(2020) 003.
29 De jure nouzový stav podle ústavy, jaro 
2020: Bulharsko, Česká republika, Finsko, 
Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, 
Lucembursko, Rumunsko, Portugalsko a 

D. vzhledem k tomu, že řada zemí EU 
vyhlásila nouzový stav28 na základě svých 
ústav29, což v některých případech 
přivodilo právní obavy, zatímco jiné se 
uchýlily k mimořádným pravomocem 
stanoveným v obecném právu30 nebo k 
běžným právním předpisům31, aby 
naléhavě přijaly omezující opatření s cílem 
bojovat proti epidemii COVID-19; 
vzhledem k tomu, že tato opatření mají 
dopad na demokracii, právní stát a základní 
práva, neboť ovlivňují výkon práv a 
svobod jednotlivce, jako je svoboda 
pohybu, svoboda shromažďování a 
sdružování, svoboda projevu a informací, 
svoboda náboženského vyznání, právo na 
rodinný život, právo na azyl, zásada 
rovnosti a nediskriminace, právo na 
soukromí a ochranu údajů, právo na 
vzdělání a právo na práci; vzhledem k 
tomu, že tato opatření mají nepřiměřený 
dopad na ekonomiky členských států a 
obzvláště na MSP, rodinné podniky a 
osoby samostatně výdělečně činné, které v 
mnohých případech neobdržely 
přiměřenou a včasnou náhradu, což 
ohrožuje ekonomické přežití řady 
domácností;
___________________
28 Kompilace stanovisek a zpráv Benátské 
komise o nouzových stavech, CDL-PI 



AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Španělsko.
30 Německo, Lotyšsko, Francie, Itálie a 
Slovensko
31 De facto nouzový stav na základě 
běžných právních předpisů: 13 členských 
států během krize COVID-19 nevyhlásilo 
de iure nouzový stav, konkrétně: 
Rakousko, Belgie, Chorvatsko, Kypr, 
Dánsko, Řecko, Irsko, Litva, Malta, 
Nizozemsko, Polsko, Slovinsko a Švédsko, 
plus Spojené království.

(2020) 003.
29 De jure nouzový stav podle ústavy, jaro 
2020: Bulharsko, Česká republika, Finsko, 
Estonsko, Maďarsko, Lotyšsko, 
Lucembursko, Rumunsko, Portugalsko a 
Španělsko.
30 Německo, Lotyšsko, Francie, Itálie a 
Slovensko.
31 De facto nouzový stav na základě 
běžných právních předpisů: 13 členských 
států během krize COVID-19 nevyhlásilo 
de jure nouzový stav, konkrétně: 
Rakousko, Belgie, Chorvatsko, Kypr, 
Dánsko, Řecko, Irsko, Litva, Malta, 
Nizozemsko, Polsko, Slovinsko a Švédsko, 
plus Spojené království.

Or. en



AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/14

Pozměňovací návrh 14
Annalisa Tardino, Harald Vilimsky
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AB

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AB. vzhledem k tomu, že opatření na 
omezení pohybu a uzavření hranic měla 
zásadní dopad na přístup k azylovým 
řízením; vzhledem k tomu, že mnoho 
členských států dočasně omezilo nebo 
dokonce pozastavilo zpracování žádostí o 
azyl a většina pozastavila dublinské 
přesuny, navracení a přesidlování; 
vzhledem k tomu, že některé členské státy 
prohlásily, že jejich přístavy nejsou 
bezpečné, nebo nedovolily vylodění 
migrantů zachráněných při pátracích a 
záchranných operacích, přičemž je na 
moři nechaly neomezeně dlouho v 
nejistotě a ohrožovaly jejich životy; 
vzhledem k tomu, že většina členských 
států nyní tyto činnosti opět zahájila; 
vzhledem k tomu, že v několika 
přijímacích azylových střediscích bylo 
hlášeno vypuknutí epidemie COVID-19, 
což vedlo k přímému ohrožení 
zranitelných skupin, a vzhledem k tomu, 
že přeplněné tábory na vnějších hranicích 
EU nadále představují zvláštní riziko 
masového vypuknutí epidemie, protože 
nelze uplatňovat pravidla sociálních 
rozestupů, přičemž přístřeší a přístup k 
jídlu, vodě, hygienickým zařízením a péči 
o duševní a fyzické zdraví, včetně těch, 
kteří se nakazili onemocněním COVID-
19, je velmi omezený;

AB. vzhledem k tomu, že opatření na 
omezení pohybu a uzavření hranic měla 
dopad na přístup k azylovým řízením; 
vzhledem k tomu, že mnoho členských 
států dočasně omezilo nebo dokonce 
pozastavilo zpracování žádostí o azyl a 
většina pozastavila dublinské přesuny, 
navracení a přesidlování; vzhledem k 
tomu, že většina členských států nyní tyto 
činnosti opět zahájila; vzhledem k tomu, že 
v několika přijímacích azylových 
střediscích bylo hlášeno vypuknutí 
epidemie COVID-19, což značně ohrožuje 
zdraví obyvatel žijících v okolí takových 
středisek, zejména na ostrovech, jako je 
Lampedusa a Lesbos; vzhledem k tomu, že 
členské státy opět čelí islamistickým 
teroristickým útokům a že někteří teroristé 
pronikli nezákonným způsobem do 
Evropy jako migranti či uprchlíci, včetně 
pachatele nedávných útoků v Nice; 
vzhledem k tomu, že při pokusech o 
zadržení migrantů, kteří se snažili 
uprchnout z karanténních zařízení, bylo 
zraněno několik policistů;



AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/15

Pozměňovací návrh 15
Annalisa Tardino, Harald Vilimsky
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod odůvodnění AC

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

AC. vzhledem k tomu, že ve věznicích 
je obzvláště vysoké riziko propuknutí 
epidemie COVID-19, protože je často 
nemožné prosadit pravidla pro sociální 
rozestupy a hygienu a hygienická opatření 
vedla k omezení času stráveného na 
čerstvém vzduchu a k zákazům návštěv, 
které mají dopad na právo vězňů 
komunikovat se svými rodinami; 
vzhledem k tomu, že během této pandemie 
bylo zvláště ohroženo zdraví vězeňského 
personálu; vzhledem k tomu, že v 
některých členských státech byly 
propuštěny některé zvláštní kategorie 
vězňů s cílem snížit zdravotní rizika během 
pandemie;

AC. vzhledem k tomu, že ve věznicích 
je obzvláště vysoké riziko propuknutí 
epidemie COVID-19, protože je často 
nemožné prosadit pravidla pro sociální 
rozestupy a hygienu a hygienická opatření 
vedla k omezení času stráveného na 
čerstvém vzduchu a k zákazům návštěv, 
které mají dopad na práva vězňů; 
vzhledem k tomu, že během této pandemie 
bylo zvláště ohroženo zdraví vězeňského 
personálu; vzhledem k tomu, že v 
některých členských státech byly 
propuštěny některé zvláštní kategorie 
vězňů s cílem snížit zdravotní rizika během 
pandemie; vzhledem k tomu, že v Itálii 
bylo několik prominentních lídrů 
mafiánských skupin propuštěno z vězení a 
umístěno do domácího vězení;

Or. en



AM\1217670CS.docx PE658.406v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.11.2020 B9-0343/16

Pozměňovací návrh 16
Annalisa Tardino, Harald Vilimsky
za skupinu ID

Návrh usnesení B9-0343/2020
Juan Fernando López Aguilar
za Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci
Dopad opatření přijatých v souvislosti s onemocněním COVID-19 na demokracii, právní stát 
a základní práva

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vyzývá členské státy, aby prováděly 
pečlivé bezpečnostní kontroly, neboť mezi 
migranty, kteří se po migračních trasách 
pokoušejí dostat do Evropy, pronikají 
potenciální teroristé; vybízí členské státy, 
aby v zájmu ochrany práva místních 
obyvatel na zdraví náležitě vymáhaly 
dodržování hygienických a karanténních 
opatření;

Or. en


